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Nr 504.

Av herrar Andersson i Tungelsta och Nilsson i Göteborg, i anledning 
av Kungl. Maj:ts proposition, nr 225, angående vissa anslag till 
fångvården m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 225 angående vissa anslag till fångvården 
m. m. föreslås bl. a., att 5 eldare placeras i 6:e lönegraden (2 i A 6 i stället 
för 2 vaktkonstaplar vid Långholmen och Härlanda och 3 i Eo 6 i stället 
för 3 vaktkonstaplar vid Härnösand, Hall och Skenäs) samt att 6 eldare 
placeras i lönegrad Eo 5 (i stället för 6 vaktkonstaplar i Ex 6, därav 2 å 
Långholmen och 4 å Hall). För de sistnämnda sex befattningshavarna inne
bär förslaget således en nedflyttning med en lönegrad.

Såsom framhålles av personalrepresentanterna i till löneutredningens be
tänkandet fogat yttrande, har flertalet av de vaktkonstaplar, som i betänkandet 
fått benämningen eldare, icke till uppgift att utföra eldningsarbete utan att 
vid sidan av en mängd mera kvalifikationskrävande arbeten utöva tillsyn 
över intagna, som avdelas till eldnings- m. fl. göromål. Dessa befattnings
havare kunna således på grund av dem åliggande övervaknings- och vård
uppgifter icke jämföras med eldare vid övriga statsverk, som endast lia att 
utföra rent mekaniskt eldningsarbete. Fångvårdens s. k. eldare måste städse 
vid utförande av reparationer, nyanläggningar och tillsyn av fångvårds- 
anstalternas värme-, ljus-, avlopps- och övriga anläggningar lia med sig 
intagna och undervisa dessa i arbetet. Därigenom tillvaratages de intagnas 
arbetskraft och de erhålla en för framtiden nyttig utbildning. Nämnda be
fattningshavare kunna icke anställas i fångvårdens tjänst uteslutande med 
hänsyn till skicklighet i arbetet, utan största hänsyn måste även tagas till 
deras föredömliga uppträdande och förmåga att kunna påverka andra i god 
samhällslojal riktning. De synas oss därför böra givas en högre löneplacering 
än som i propositionen föreslagits. De för maskinisten nästansvariga böra 
således enligt vår mening placeras i 7:e och de övriga i 6:e lönegraden.

Vårdanstalten å Hall är numera uppdelad i två anstaltsavdelningar, näm
ligen själva Hallanstalten och sinnessjukavdelningen å Håga. Den av de för 
maskinisten nästansvariga eldarna å Hall, som enligt Kungl. Majlis proposi
tion avses placerad i lönegrad Eo 6, har sin tjänstgöring förlagd till Håga- 
avdelningen. Vid huvudanstalten skola enligt propositionen 4 eldare placeras 
i lönegrad Eo 5. Då maskinmästaren å Hall, vilken är ansvarig för värme
anordningarna å både Hall och Håga, på grund av tjänstens krävande ari
lii lia ny lill riksdagens protokoll 1946. 4 sami. Nr 504—5/2. I
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föreslås placerad i 13 :e lönegraden, är det uppenbart, att åtminstone en av 
eldarna å själva Hallanstalten i egenskap av nästansvarig för maskinmästaren 
bör placeras i lägst 7 :e lönegraden.

På grund av vad sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta placera de i proposition nr 225 
(s. 32) angivna eldarna sålunda: 

att 2 placeras i lönegrad A 7, 4 i lönegrad Eo 7 samt 5 i Eo 6.

Stockholm den 3 maj 1946.

Allan Andersson. Olof Nilsson, 
Göteborg.


